L'autre raison se trouvant dans le bon P. Lopez, il reste si seul, et puis, quoique content, et que les premières impressions aient été bonnes, il reste encore un peu sous l'empire de la lutte qu'il a soutenue en Espagne, et dans le voyage même.

Dans ma première lettre je Vous avais indiqué le P. Evcoz [Evêquoz]. Il ferait bien ici, et il irait bien avec le P. Lopez; mais il n'aurait guère d'action sur ce dernier. Sous ce rapport le P. Lorthioit serait préférable. Le P. Lopez l'estime beaucoup; sans doute qu'il prendrait ses conseils et l'écouterait... V. R. verra ce qu'il convient de faire.

Pour les Frères il faudrait un cuisinier et puis un homme un peu intelligent en tout, un bon *factotum* surtout pour s'occuper un peu du jardin.

En ce moment arrive une lettre du bon évêque qui nous dit que lui paye les frais d'installation de la Communauté. Le bon Prélat est aux anges, parce que nous lui avions dit que notre information aux Supérieurs serait favorable, et que sans doute la fondation sera acceptée. Il nous envoie en même temps 60 intentions de messes, avec le stipendium de 5 frcs. chaque. Jusqu'ici je n'ai reçu lettre aucune d'Europe.

Je pars donc, et je ferai selon les indications de V. R., reçues à Madrid.

Votre tout aff.

P. Didier CSSR».

DOCUMENTO 6

*Carta de Nicolás Mauron al obispo de Puerto Rico, agradeciéndole por la acogida a los redentoristas*¹⁵⁴

«Ex litteris, quas nuper ad me missit R. P. Petrus Lopez, intellexi, ipsum cum itineris sui socio feliciter ad hanc Insulam Portoricensem appulisse, atque a Dominatione Tua Illma. humanissime admodum fuisse exceptum:

Jam dudum scilicet in mente habueram, ob majorem Domuum nostrarum Hispanicarum stabilitatem et profectum, Institutum nostrum SSmi. Redemptoris et in aliquam ex Coloniis, Hispanicae Coronae subjectis, transplantare. Neque mihi, rem istam mecum recogitanti, aptior ullus videbatur esse locus, quam Insula ista, pastorali Tuae jurisdictioni commissa; quippe persuasus eram, Tuam Dominationem Revmum., pro sua in Deum pietate atque in animas sollicitudine ac zelo, benignum fore nostris Missionariis Fautorem ac Patrem. Nec mea me expectatio fefellit; quin potius longe major fuit Tua erga Nostros benevolentia et charitas, quam sperare fueram ausus; uti, ex memorati Patris Lopez epistola, summa mea consolatione intellexi. Idem Pater certiore quoque me facit, Te illico nobis obtulisse Domum et Ecclesiam in oppido S. Germani, ac benevolentiam eundem providisse vitae subsidiis; quae quidem subsidia in eos, qui venturi sunt, Alumnos nostros liberaliter quoque erogaturum promisisti. Pro quibus tum insignibus beneficiis gratias Tuae Dominationi Illmae., eosque maximas et intimas, reddere debeo, uti nunc reddo et perpendo. Ac simul Te, Illme. et Rme. Praesul, humiliter rogo, ut praestitam hactenus benevolentiam digneris et in posterum Nostris exhibere. Certus quoque sum, nihil ex Te defuturum, quominus nascens ista Fundatio paulatim adolescat et confirmetur; Teque adjuturum esse nostros Missionarios in exercendo eorum apostolico ministerio juxta Regulas Instituti, quarum quidem accuratae observantiae divinitus adnexa est illa superna benedictio, quam S. Fundator noster Alphonsus nobis promeruit.